
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ПО ТЮКАЛИНСКОМУ РАЙОНУ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

21 января 2025 года  № 5/3 
г. Тюкалинск 

 

 

Об определении и утверждении схемы избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Совета Тюкалинского района 

 
 

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 18 Федерального закона  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3.1 статьи 8  

Закона Омской области «О выборах в органы местного самоуправления 

Омской области», руководствуясь Законом Омской области  

«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Тюкалинского 

муниципального района Омской области, путем их объединения с 

наделением вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа», территориальная избирательная комиссия по 

Тюкалинскому району Омской области, организующая подготовку и 

проведение выборов депутатов Совета Тюкалинского района первого созыва 

(далее – ТИК, организующая выборы), решила: 

1. Определить и утвердить схему избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Совета Тюкалинского района (приложения  

№ 1 и № 2). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тюкалинский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря ТИК, организующей выборы, Капаницкую Л.В. 
 
 

 

Председатель ТИК, 

организующей выборы   Е.А. Шевченко 

   

Секретарь ТИК, 

организующей выборы  Л.В. Капаницкая 
 

 

 



Приложение № 1 

к решению территориальной 

избирательной комиссии по 

Тюкалинскому району  

Омской области 

от 21.01.2025 г. № 5/3  

 

 

Схема избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Совета Тюкалинского района Омской области 

(текстовое описание) 

 

№ 

п/п 

Наименование, 

номер 

избирательного 

округа 

Границы избирательного округа, 

перечень населенных пунктов, иных 

административно-территориальных 

единиц, входящих в избирательный 

округ 

Число 

избирателей в 

избирательном 

округе, чел. 

Количество 

мандатов, 

замещаемых в 

избирательном 

округе  

1 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 1 

город Тюкалинск: улицы: 1-я, 2-я, 3-я, 

4-я, 5-я Северные, 2-я, 3-я, 4-я, 5-я 

Магистральные, Дачная, Заводская, 

пер. Северный, 1-я, 2-я Береговая,  

М. Горького, Заречная, Чапаева, 

Гагарина дома № 1А, № 1Б, № 2А, № 

2Б, Герцена с № 1 по № 9, Калинина 

нечетная сторона с № 1 по № 35, четная – 

с № 2 по № 28, Коммунистическая 

нечетная сторона от начала до № 27, 

четная – с № 2 по № 30, Ломоносова 

нечетная сторона – с № 1 по № 25А, 

четная – с № 2 по № 36, Ноябрьская с  

№ 6 по № 20 

1107 
 

1 

2 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 2 

город Тюкалинск: улицы: 1-я,2-я,3-я,4-

я,5-я Зеленые, Островского от начала по 

23 включительно, Базарная, Гагарина с 

№ 1 по № 54, Герцена с № 10 до конца, 

Захарова, Калинина четная сторона с № 

30 по № 78, нечетная – с № 37 по № 107, 

Коммунистическая нечетная сторона с 

№ 29 по № 73, исключая дома №№ 69А, 

73А, четная – с № 32 по № 96, 

Куйбышева от  начала  по № 35 

включительно, Труда от начала по № 30 

включительно, Школьный переулок 

1094 
 

1 



3 Одномандатный 
избирательный 

округ № 3 

город Тюкалинск: улицы: Чехова от 
начала до № 55, Больничная, Мичурина, 

Пионерская, Гагарина с № 55А до 

конца, Западная, Калинина четная 

сторона с № 78А до конца, нечетная – с 

№ 111 до конца, Коммунистическая 

нечетная сторона № 69А, № 73А, с № 

75А до конца, четная – с № 98 до конца, 

Ломоносова четная сторона с № 112 до 

конца, нечетная – с № 95 до конца, 

Луначарского с № 2 по № 43, Озерная, 

Упорный переулок, Лесная 

1088 
 

1 

4 Одномандатный 

избирательный 

округ № 4 

город Тюкалинск: улицы: 

Ипподромная, Красных Зорь, 1-я, 2-я, 

3-я Восточные, Гоголя, Кирова с № 6 и 

до конца, Куйбышева № 36, № 39, 30 

лет Победы нечетная сторона от 

начала до № 49, четная – от начала до 

№ 30, Коммунальная, Октябрьская от 

начала до № 69, исключая дом № 60, 

Островского с № 24 по № 37, 

Советская  нечетная сторона с № 1 до № 

33, Чехова № 54А, № 68, Декабрьская, 

Ломоносова четная сторона с № 38 до № 

110, нечетная – с № 27 до № 93, 

Ноябрьская с № 22 до № 54, Труда № 33, 

№ 34 

1035 1 

5 Одномандатный 

избирательный 

округ № 5 

город Тюкалинск: улицы: 

Авиационная, Березовая, Вокзальная 

четная сторона от начала до № 18, 

нечетная – от начала до № 13, 

Дружбы, Есенина, Комсомольская 

четная сторона от начала до № 32, 

нечетная – от начала до № 41; 

Луначарского с № 91 до конца, 

Молодежная, 1-я Магистральная, Новая 

с №1 по № 37, Первомайская четная 

сторона с № 2 по № 56, нечетная – с № 

1 по № 3I , Полевая с № 2 по № 48, 

Сибирская, Солдатская четная сторона 

от начала до № 44, нечетная – от начала 

до № 41, Спортивная, Степная, Титова 

от начала до № 26, Чехова с № 73 по № 

110, Чкалова нечетная сторона от начала 

до № 37, четная – от начала до № 42, 

Юбилейная четная сторона от начала до 

№ 18, нечетная – от начала до № 15 

1002 
 

1 



6 Одномандатный 
избирательный 

округ № 6 

город Тюкалинск: улицы 30 лет 
Победы нечетная сторона с № 77 до 

конца, четная – с № 36 до конца, 

Куйбышева с № 36А до конца,  

Л. Марацевича от начала до № 40, 

Кирова дома № 2, 2/А, 3, 4, 5, Ленина 

четная сторона с № 2 по № 68, нечетная 

– с № 1 по № 49, Ноябрьская с № 56 до 

конца, Октябрьская № 60, с № 72 по № 

133, Южная, П. Усольцева, 

Луначарского с № 44 по № 90, 

Советская  нечетная сторона с № 35 до 

конца, четная – от начала до конца, 

Титова от № 26 до № 81, Транспортная 

четная сторона от начала до № 22, 

нечетная – от начала до № 21, Труда 

№ 35, № 36, № 37, 1-я Тюкалинская от 

начала по № 6 включительно 

951 
 

1 

7 Одномандатный 

избирательный 

округ № 7 

город Тюкалинск: улицы: 1-я, 2-я 

Дорожные, Вокзальная нечетная сторона 

с № 15 до конца, четная – с № 22 до 

конца, 1-я Интернациональная  от начала 

до № 56, Интернациональный переулок, 

Комсомольская нечетная сторона с №43 

до конца, четная – с № 34 до конца, 

Комсомольский переулок, Л. 

Марацевича с № 44А до конца, 

Лермонтова, Новая с № 38 до конца, 

Октябрьская д.№ 135, д.135/2, 

Первомайская нечетная сторона с № 33 

до конца, четная – с № 58А до конца, 

Первомайский переулок, Полевая с № 

54 до конца, Солдатская нечетная 

сторона с № 43 до конца, четная – с № 46 

до конца, Титова с № 82 до конца, 

Чкалова нечетная сторона с № 39 до 

конца, четная – с № 46 до конца, 

Юбилейная четная сторона с № 20 до 

конца, нечетная – с № 17 до конца 

957 
 

1 

8 Одномандатный 

избирательный 

округ № 8 

город Тюкалинск: улицы: 1-я, 2-я, 3-я 

Кооперативные, 1-я Интернациональная 

с № 58 до конца, 2-я Интернациональная, 

1-я, 2-я Строительные, 1-я Тюкалинская  

с № 7 до конца, 2-я, 3-я Тюкалинские, 

Депутатская, Депутатский переулок, 

Автотранспортный переулок, Ленина 

четная сторона с № 70 до конца, 

нечетная – с № 51 до конца, 

Транспортная четная сторона с № 24 

до конца, нечетная – с № 23 до конца. 

940 
 

1 



9 Одномандатный 
избирательный 

округ № 9 

село Атрачи 
деревня Лаптево 

деревня Чащино 

деревня Зотино 

деревня Ярославка 

деревня Колмаково 

деревня Старый Конкуль 

деревня Новый Конкуль 

деревня Соколовка 

деревня Луговая 

1079 

1 

10 Одномандатный 

избирательный 

округ № 10 

село Новый Кошкуль 

поселок Первомайский 

деревня Кошкуль 

село Сажино 

деревня Шипачи 

деревня Красный Шар 

1024 

1 

11 Одномандатный 

избирательный 

округ № 11 

село Хутора 

деревня Колькуль 

деревня Гурково 

деревня Островная 

село Кабырдак 

деревня Иваново-Сергиевка 

деревня Городки 

деревня Оша 

деревня Сарыбалы 

деревня Кумыра 

1063 

1 

12 Одномандатный 

избирательный 

округ № 12 

село Старосолдатское 

деревня Карбаиново 

деревня Савиново 

село Белоглазово 

деревня Приозерка 

поселок Восточный 

деревня Георгиевка 

деревня Охотниково 

1062 

1 

13 Одномандатный 

избирательный 

округ № 13 

село Коршуновка 

деревня Баирово 

деревня Большая Казанка 

деревня Веденино 

поселок Журавлевка 

деревня Константиновка 

село Нагибино 

деревня Новосолдатка 

деревня Глебовка 

деревня Орловка 

деревня Максимовка 

1061 

1 

14 Одномандатный 

избирательный 

округ № 14 

село Бекишево 

деревня Гуровка 

поселок Оброскино 

село Малиновка 

деревня Залесная 

деревня Каспиль 

1043 

1 



15 Одномандатный 
избирательный 

округ № 15 

поселок Октябрьский 
деревня Вторая Пятилетка 986 

1 

16 Одномандатный 

избирательный 

округ № 16 

село Никольское 

деревня Токарево 

деревня Ильинка 

деревня Богородск 

село Троицк 

деревня Ермолино 

деревня Чайкино 

деревня Орлово-Кукушкино 

деревня Сергеевка 

деревня Черноусово 

862 

1 

17 Одномандатный 

избирательный 

округ № 17 

село Валуевка 

деревня Короли 

деревня Ивановка 

деревня Долгановка 

деревня Лидинка 

село Красноусово 

деревня Петровка 

деревня Климино 

деревня Федосеевка 

933 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению территориальной 

избирательной комиссии по 

Тюкалинскому району  

Омской области 

от 21.01.2025 г. № 5/3  

 

Схема избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Совета Тюкалинского района 

(графическое изображение) 

 

 
 



 
Наименования и номера избирательных округов 

 
№ 1 – одномандатный избирательный округ № 1 

№ 2 – одномандатный избирательный округ № 2  

№ 3 – одномандатный избирательный округ № 3 

№ 4 – одномандатный избирательный округ № 4 

№ 5 – одномандатный избирательный округ № 5 

№ 6 – одномандатный избирательный округ № 6  

№ 7 – одномандатный избирательный округ № 7 

№ 8 – одномандатный избирательный округ № 8 

№ 9 – одномандатный избирательный округ № 9 



№ 10 – одномандатный избирательный округ № 10  

№ 11 – одномандатный избирательный округ № 11 

№ 12 – одномандатный избирательный округ № 12 

№ 13 – одномандатный избирательный округ № 13 

№ 14 – одномандатный избирательный округ № 14  

№ 15 – одномандатный избирательный округ № 15 

№ 16 – одномандатный избирательный округ № 16 

№ 17 – одномандатный избирательный округ № 17 


